精伦电子股份有限公司

独立董事对公司相关问题的独立意见

一、对公司控股股东及其关联方占用公司资金和对外担保情况的专项说明及独立意见

作为精伦电子股份有限公司(以下简称“公司”)的独立董事，我们根据中国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司

对外担保若干问题的通知》的有关规定，对公司的控股股东及其关联方占用资金和对外担保情况发表专项说明及独立意见如下：

2018 年 6 月 28 日，本公司召开第六届董事会第二十次会议，审议通过了《关于为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司提供担保的议案》，同意

为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司向上海浦东发展银行陆家嘴支行申请人民币 2000 万元的综合授信提供连带责任担保，期限为两年。

2018 年 11 月 19 日，本公司召开第七届董事会第三次会议，审议通过了《关于为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司提供担保的议案》，同意

为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司向交通银行上海徐汇支行申请人民币 2000 万元的综合授信提供连带责任担保，期限为一年。

截止 2019 年 12 月 31 日，本公司累计对外提供担保额度人民币 4000 万元。

我们认为：2019 年公司为全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司提供担保事项程序合法、有效，且本次担保有利于满足全资子公司正常生产经营

资金的需求，属公司及全资子公司正常生产经营行为，上述或有风险不会影响公司持续经营能力，不会损害公司和股东的利益。

截止 2019 年 12 月 31 日，公司控股股东及其他关联方占用公司资金情况如下：

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
编制单位：精伦电子股份有限公司                                         2019 年度                                                                  单位：万元

非经营性资金占

用

资金占用方名称 占用方与上市

公司的关联关

系

上市公司核

算的会计科

目

2019 年期初

占用资金余

额

2019 年度占用累计

发生金额（不含利

息）

2019 年度占用

资金的利息(如

有)

2019年度偿还

累计发生金额

2019 年期末

占用资金余

额

占用形

成原因

占用性质

现大股东及其附

属企业

小计

前大股东及其附

属企业

小计

总计

其它关联资金往

来

资金往来方名称 往来方与上市

公司的关联关

系

上市公司核

算的会计科

目

2019 年期初

往来资金余

额

2019 年度往来累计

发生金额（不含利

息）

2019 年度往来

资金的利息(如

有)

2019年度偿还

累计发生金额

2019 年期末

往来资金余

额

往来形

成原因

往来性质

大股东及其附属

企业

上市公司的子公

司及其附属企业

上海精伦通信技术有限公司 控股子公司 应收账款 484.25    484.25 往来款 非经营性往来

上海精伦通信技术有限公司 控股子公司 其他应收款 840.28    840.28 往来款 非经营性往来

深圳精鉴商用机器有限公司 控股子公司 其他应收款 485.37    485.37 往来款 非经营性往来

关联自然人

其他关联方及其

附属企业

武汉精伦电气有限公司 联营企业 应收账款
1,651.81 649.44  264.86 2,036.39

往来款 经营性往来

其他关联方及其

附属企业

武汉华美晨曦光电有限责任

公司

联营企业 应收账款
 11.59     11.59

往来款 经营性往来

总计    3,461.71 661.03 - 264.86 3,857.88

法定代表人： 张学阳                              主管会计工作负责人：李学军                                   会计机构负责人：王平

公司严格执行了《公司章程》中关于关联交易、对外担保的有关规定，不存在违反《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问

题的通知》规定的情况。

二、因公司未作出现金分配预案的独立意见

作为公司的独立董事，我们根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》的有关规定，对公司 2019 年度未作出现金分配预案发表

独立意见如下：

由于公司 2019 年度亏损，公司 2019 年度不进行利润分配，亦不进行资本公积金转增股本的预案，符合公司目前的实际情况，我们同意公司董事会的

利润分配预案。

三、关于公司 2019 年度内部控制评价报告的议案的独立意见：

报告期内，公司各项内部控制制度符合国家有关法律、法规和监管部门的要求，公司内部控制重点活动按公司内部控制各项制度的规定进行，公司对

公司治理、人力资源、社会责任、采购业务、资产管理、销售业务、研究与开发、项目投资、担保业务、资金管理、财务报告、全面预算、合同管理、内

部信息传递、办公管理、信息系统等方面的内部控制已经建立健全了相关制度，并有效执行，保证了公司经营管理的正常进行。公司内部控制自我评价全

面、真实、准确，反映了公司内部控制的实际情况。我们同意公司 2019 年度内部控制评价报告事项。

四、关于续聘会计师事务所的独立意见

公司续聘中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）为公司财务审计机构和内部控制审计机构，多年来该所在为公司提供审计服务工作中，恪守尽职，

客观公正的发表独立审计意见。我们同意继续聘任该所为公司 2020 年度财务审计机构及内部控制审计机构。

五、关于预计 2020 年日常关联交易的独立意见

作为公司的独立董事，根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》，就公司关于预计 2020 年日常关联交易发表以下独立意见：

经审阅上述关联交易，我们一致认为，上述关联交易属于公司正常经营行为。双方的关联交易行为在定价政策、结算方式上遵循了公开、公平、公正

的原则，未损害公司及其它股东，特别是中、小股东和非关联股东的利益，符合公司和全体股东的利益，符合本公司的长期发展战略，有利于公司的长远

发展。

六、关于提名公司董事候选人的独立意见

根据董事候选人提供的学历证明、工作简历业绩等资料，没有发现存在《公司法》及中国证监会确定的为市场禁入者的情形，本人认为董事候选人符

合有关法律、法规和公司章程对董事的资格要求，公司股东提名董事候选人的相关程序符合国家有关法律、法规和《公司章程》的有关规定，董事会表决

程序合法。我们同意李学军先生作为公司第七届董事会董事候选人，提请公司股东大会审议、选举。

七、关于公司会计政策变更的独立意见

本次会计政策变更是根据财政部相关文件规定，对公司会计政策进行相应变更。本次会计政策的变更符合财政部、中国证监会以及上海证券交易所的

有关规定，能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。本次会计政策变更的决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，不存在损害

公司及股东利益的情形。我们同意公司本次会计政策变更。

                                                      独立董事：方力 郑春美 郭月梅

                                                                         2020 年 5 月 18 日

	OLE_LINK1